Республика Карелия
Администрация Петрозаводского городского округа

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Петрозаводского городского округа

«Детский сад комбинированного вида № 79 «Березка»
(МДОУ «Детский сад № 79»)

Дополнительное соглашение
К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 79 «БЕРЕЗКА»

на 2020 - 2023 годы

(зарегистрирован в Управлении труда и занятости Республики Карелия,
регистрационный № 08/2021 от 13.01.2021)

От работодателя:
заведующий МДОУ «Детский сад № 79»
н.и.

(подпись)" f - Л / — ъ
<<тшМт-Щт

От работников:
Представительный орган работников
О.В. Алексина
.г - _
(подпись)
« J / » 2021 г.

4 W >-%4d *

Дополнительное соглашение к Коллективному договору прошло уведомительную регистрацию в
Управлении труда и занятости Республики Карелия

Регистрационный feo^fon О Q, Л О Л /

(должность)
УО*

(подпись)
Wwf- С/9. (/Ле/шл^

(расшифровка)

В соответствии со статьей 44 Трудового Кодекса Российской Федерации стороны
Коллективного договора в процессе переговоров пришли к следующему соглашению:

1. Внести изменения в Приложение № 1 «Размеры должностных окладов работников
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Петрозаводского
городского округа «Детский сад комбинированного вида № 79 «Березка» в соответствии с
квалификационными уровнями профессиональных квалификационных групп» к Положению об
оплате труда работников МДОУ «Детский сад № 79» Коллективного договора муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения Петрозаводского городского округа
«Детский сад комбинированного вида № 79 «Березка»:

Профессиональная квалификационная группа
должностей педагогических работников

квалификационные
уровни

должности,
отнесенные к квалификационным уровням

размер
должностного

оклада, руб.

1 квалификационный
уровень

музыкальный руководитель 9 450,00

3 квалификационный
уровень

воспитатель
10 500,00 3 квалификационный

уровень
педагог-психолог 10 500, 00

4 квалификационный
уровень

старший воспитатель 11 582,00 4 квалификационный
уровень учитель-дефектолог 11 582,00

Профессиональная квалификационная группа
должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

квалификационные
уровни

должности,
отнесенные к квалификационным уровням

размер
должностного

оклада, руб.

1 квалификационный
уровень младший воспитатель 6 000, 00

2. Дополнительное соглашение вступает в силу с 01.09.2021 года.

У

Прошито и пронумеровано
L

листов

^$слектор по кадрам
сад № 79»

V Е.В. Бычкона
02 2 0 / / г.